UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH
V/v thông báo danh mục sách giáo khoa

lớp 5, lớp 9, lớp 12 được UBND tỉnh phê

duyệt sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

Lâm Đồng, ngày     tháng 5 năm 2024

         Kính gửi:

      - Phòng Giáo dục các huyện, thành phố;

      - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

      - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo

dục phổ thông;

Căn cứ các quyết định của UBND tỉnh Lâm Đồng: Quyết định số 778/QĐ-

UBND ngày 03/5/2024 về việc phê duyệt sách giáo khoa các môn học, hoạt động

giáo dục lớp 5 và sách giáo khoa Tiếng Anh 5, Tiếng Pháp 4, Tiếng Trung Quốc 3,

Tiếng Trung Quốc 4 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng; Quyết định số 783/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 về phê duyệt Danh

mục sách giáo khoa lớp 12 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa

bàn tỉnh Lâm Đồng; Quyết định số 784/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 về phê duyệt

Danh mục sách giáo khoa lớp 9 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa

bàn tỉnh Lâm Đồng.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo đến Phòng GDĐT các huyện,

thành phố, các đơn vị trường học danh mục sách giáo khoa (SGK) sử dụng trong

các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được UBND tỉnh phê duyệt theo các

quyết định nêu trên, đồng thời đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Các đơn vị trường học căn cứ danh mục SGK của UBND tỉnh phê duyệt,

thông báo danh mục SGK (đã được đơn vị trường học tổ chức lựa chọn) sử dụng

trong năm học 2024 - 2025 đến giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh.

2. Các Phòng GDĐT tổng hợp số lượng đăng ký SGK các môn học, hoạt động

giáo dục lớp 5, SGK Tiếng Anh 5, Tiếng Pháp 4, Tiếng Trung Quốc 3, Tiếng Trung

Quốc 4, SGK lớp 9 của các đơn vị trường học trên địa bàn; các đơn vị trực thuộc

Sở và các trung tâm GDNN-GDTX tổng hợp số lượng đăng ký SGK lớp 12 gửi về

Sở GDĐT qua Phòng Giáo dục Tiểu học - Giáo dục Mầm non (đối vớp cấp Tiểu

học) và qua Phòng Giáo dục Trung học (đối với cấp THCS, THPT) trước ngày

20/5/2024 (bằng bản giấy có dấu đỏ và nhập trực tiếp đăng ký số lượng SGK trên

hệ thống google drive. Đường link đăng ký sẽ gửi qua hộp thư điện tử của các đơn

vị).

2

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Tiểu học - Giáo dục Mầm non đối với

cấp Tiểu học, Phòng Giáo dục Trung học đối với cấp THCS, THPT) để kịp thời

giải quyết.

(Gửi kèm Quyết định số 778/QĐ-UBND, Quyết định số 783/QĐ-UBND, Quyết

định số 784/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lâm Đồng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó giám đốc;

- Lưu: VT, GDTH-GDMN, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi

		Nguyễn Quốc Túy
	2024-05-08T08:47:14+0700
	Signer's office
	Nguyễn Quốc Túy
	Signing document

		2024-05-08T10:33:41+0700

		2024-05-08T11:07:05+0700

		2024-05-08T11:07:05+0700

		2024-05-08T11:07:05+0700